
（単位：円）
科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　1.経常増減の部
　　⑴経常収益
　　　基本財産運用益 500 500 0
　　　　基本財産受取利息 500 500 0
　　　特定資産運用益 824 1,166 △ 342
　　　　特定資産受取利息 824 1,166 △ 342
　　　受取会費 6,970,700 7,077,800 △ 107,100
　　　　正会員受取会費 6,945,700 7,060,800 △ 115,100
　　　　特別会員受取会費 25,000 17,000 8,000
　　　事業収益 2,181,800 2,771,300 △ 589,500
　　　　研修事業収益 286,800 400,800 △ 114,000
　　　　広報事業収益 65,000 60,000 5,000
　　　　会員親睦事業収益 1,701,000 2,072,500 △ 371,500
　　　　社会貢献事業収益 129,000 238,000 △ 109,000
　　　受取補助金 8,094,834 7,799,513 295,321
　　　　受取県連補助金 511,734 463,313 48,421
　　　　受取全法連助成金 150,000 150,000 0
　　　　受取全法連助成金振替額 7,333,100 7,086,200 246,900
　　　　受取全法連補助金 100,000 100,000 0
　　　受取負担金 1,406,010 1,590,100 △ 184,090
　　　　受取負担金 916,710 1,101,000 △ 184,290
　　　　青年・女性部会受取負担金 489,300 489,100 200
　　　雑収益 361,242 384,235 △ 22,993
　　　　受取利息 42 35 7
　　　　雑収益 361,200 384,200 △ 23,000
　　　経常収益計 19,015,910 19,624,614 △ 608,704
　　⑵経常費用
　　　事業費 14,322,930 14,918,024 △ 595,094
　　　　給料手当 4,835,454 4,649,475 185,979
　　　　退職金共済掛金 374,400 360,000 14,400
　　　　福利厚生費 871,690 834,306 37,384
　　　　会議費 1,746,989 2,306,700 △ 559,711
　　　　旅費交通費 987,507 1,298,970 △ 311,463
　　　　通信運搬費 504,870 619,975 △ 115,105
　　　　減価償却費 97,434 0 97,434
　　　　消耗品費 565,392 412,554 152,838
　　　　修繕費 0 63,795 △ 63,795
　　　　印刷製本費 252,965 249,574 3,391
　　　　燃料費 41,137 27,750 13,387
　　　　賃借料 606,528 583,200 23,328
　　　　保険料 19,250 23,917 △ 4,667
　　　　諸謝金 730,640 923,140 △ 192,500
　　　　租税公課 0 49,875 △ 49,875
　　　　支払負担金 713,400 410,617 302,783
　　　　支払寄付金 129,000 180,700 △ 51,700
　　　　委託費 248,371 221,792 26,579
　　　　事務委託費 1,194,960 1,239,000 △ 44,040
　　　　会場費 224,960 246,386 △ 21,426
　　　　広告宣伝費 83,904 71,580 12,324
　　　　表彰費 0 20,792 △ 20,792
　　　　支払手数料 76,482 106,783 △ 30,301
　　　　雑費 17,597 17,143 454

　　　管理費 3,956,386 4,395,398 △ 439,012
　　　　給料手当 1,363,846 1,549,825 △ 185,979
　　　　退職金共済掛金 105,600 120,000 △ 14,400
　　　　福利厚生費 245,860 278,101 △ 32,241
　　　　会議費 949,884 1,257,237 △ 307,353
　　　　旅費交通費 39,297 34,348 4,949
　　　　通信運搬費 21,508 35,654 △ 14,146
　　　　減価償却費 27,482 0 27,482
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　　　　消耗品費 43,095 12,929 30,166
　　　　修繕費 0 21,265 △ 21,265
　　　　印刷製本費 31,347 37,542 △ 6,195
　　　　燃料費 11,602 9,249 2,353
　　　　賃借料 171,072 194,400 △ 23,328
　　　　保険料 5,430 7,973 △ 2,543
　　　　租税公課 62,050 16,625 45,425
　　　　諸会費 208,350 209,950 △ 1,600
　　　　支払負担金 26,300 33,133 △ 6,833
　　　　委託費 14,445 16,416 △ 1,971
　　　　事務委託費 337,040 413,000 △ 75,960
　　　　会場費 0 11,071 △ 11,071
　　　　広告宣伝費 3,256 3,700 △ 444
　　　　渉外慶弔費 184,000 94,000 90,000
　　　　表彰費 82,911 6,930 75,981
　　　　支払手数料 18,752 28,595 △ 9,843
　　　　雑費 3,259 3,455 △ 196
　　　経常費用計 18,279,316 19,313,422 △ 1,034,106
　　　当期経常増減額 736,594 311,192 425,402
　2. 経常外増減の部
　　⑴経常外収益
　　　退職給付引当金取崩額 97,711 92,349 5,362
　　　　退職給付引当金取崩額 97,711 92,349 5,362
　　　経常外収益計 97,711 92,349 5,362
　　⑵経常外費用
　　　固定資産除却損 1 0 1
　　　　車両運搬具除却損 1 0 1
　　　経常外費用計 1 0 1
　　　当期経常外増減額 97,710 92,349 5,361
　　　当期一般正味財産増減額 834,304 403,541 430,763
　　　一般正味財産期首残高 16,435,277 16,031,736 403,541
　　　一般正味財産期末残高 17,269,581 16,435,277 834,304
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　受取補助金等 7,333,100 7,086,200 246,900
　　　　受取全法連助成金 7,333,100 7,086,200 246,900
　　　一般正味財産への振替額 △ 7,333,100 △ 7,086,200 △ 246,900
　　　　一般正味財産への振替額 △ 7,333,100 △ 7,086,200 △ 246,900
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 17,269,581 16,435,277 834,304
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Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

　⑴経常収益

　基本財産運用益 500 500 0 0 500

　　基本財産受取利息 500 500 0 0 500

　特定資産運用益 200 200 0 624 824

　　特定資産受取利息 200 200 0 624 824

　受取会費 2,439,745 2,439,745 1,742,675 1,742,675 2,788,280 6,970,700

　　正会員受取会費 2,430,995 2,430,995 1,736,425 1,736,425 2,778,280 6,945,700

　　特別会員受取会費 8,750 8,750 6,250 6,250 10,000 25,000

　事業収益 66,000 414,800 480,800 1,701,000 1,701,000 0 2,181,800

　　研修事業収益 1,000 285,800 286,800 0 0 286,800

　　広報事業収益 65,000 65,000 0 0 65,000

    会員親睦事業収益 0 1,701,000 1,701,000 0 1,701,000

　　社会貢献事業収益 129,000 129,000 129,000

  受取補助金等 109,734 7,333,100 7,442,834 0 652,000 8,094,834

    受取県連補助金 109,734 109,734 0 402,000 511,734

　　受取全法連助成金 0 0 150,000 150,000

    受取全法連助成金振替額 7,333,100 7,333,100 0 0 7,333,100

　　受取全法連補助金 0 0 100,000 100,000

  受取負担金 162,000 162,000 489,300 489,300 754,710 1,406,010

　　受取負担金 162,000 162,000 0 754,710 916,710

　　青年・女性部会受取負担金 0 489,300 489,300 0 489,300

　雑収益 0 10,000 10,000 351,242 361,242

　　受取利息 0 0 42 42

    雑収益 0 10,000 10,000 351,200 361,200

　経常収益計 228,000 524,534 9,773,545 10,526,079 3,942,975 3,942,975 4,546,856 19,015,910

　⑵経常費用

　事業費 5,476,097 5,136,068 0 10,612,165 3,710,765 3,710,765 14,322,930

　　給料手当 2,293,741 1,983,776 4,277,517 557,937 557,937 4,835,454

　　退職金共済掛金 177,600 153,600 331,200 43,200 43,200 374,400

　　福利厚生費 413,494 357,616 771,110 100,580 100,580 871,690

　　会議費 38,440 217,896 256,336 1,490,653 1,490,653 1,746,989

　　旅費交通費 437,220 131,739 568,959 418,548 418,548 987,507

　　通信運搬費 307,115 187,480 494,595 10,275 10,275 504,870

　　減価償却費 46,219 39,973 86,192 11,242 11,242 97,434

　　消耗品費 301,857 81,146 383,003 182,389 182,389 565,392

　　印刷製本費 176,922 61,581 238,503 14,462 14,462 252,965

　　燃料費 19,514 16,876 36,390 4,747 4,747 41,137

　　賃借料 287,712 248,832 536,544 69,984 69,984 606,528

　　保険料 9,131 7,898 17,029 2,221 2,221 19,250

　　諸謝金 118,800 611,840 730,640 0 0 730,640

　　支払負担金 57,000 6,000 63,000 650,400 650,400 713,400

　　支払寄付金 0 129,000 129,000 0 0 129,000

　　委託費 50,217 192,244 242,461 5,910 5,910 248,371

　　事務委託費 566,840 490,240 1,057,080 137,880 137,880 1,194,960

　　会場費 121,780 103,180 224,960 0 0 224,960

　　広告宣伝費 5,476 77,096 82,572 1,332 1,332 83,904

　　支払手数料 41,536 27,275 68,811 7,671 7,671 76,482

　　雑費 5,483 10,780 16,263 1,334 1,334 17,597

　管理費 3,956,386 3,956,386

    給料手当 1,363,846 1,363,846

　　退職金共済掛金 105,600 105,600

　　福利厚生費 245,860 245,860

　　会議費 949,884 949,884

　　旅費交通費 39,297 39,297

　　通信運搬費 21,508 21,508

　　減価償却費 27,482 27,482

　　消耗品費 43,095 43,095

　　印刷製本費 31,347 31,347

科　　　目
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法人会計 合　　計



　　燃料費 11,602 11,602

　　賃借料 171,072 171,072

　　保険料 5,430 5,430

　　租税公課 62,050 62,050

　　諸会費 208,350 208,350

    支払負担金 26,300 26,300

　　委託費 14,445 14,445

　　事務委託費 337,040 337,040

　　広告宣伝費 3,256 3,256

　　渉外慶弔費 184,000 184,000

    表彰費 82,911 82,911

    支払手数料 18,752 18,752

　　雑費 3,259 3,259

　経常費用計 5,476,097 5,136,068 0 10,612,165 3,710,765 3,710,765 3,956,386 18,279,316

　当期経常増減額 △ 5,248,097 △ 4,611,534 9,773,545 △ 86,086 232,210 232,210 590,470 736,594

2.経常外増減の部

　⑴経常外収益

　　退職給付引当金取崩額 97,711 97,711

　　　退職給付引当金取崩額 97,711 97,711

　経常外収益計 0 0 97,711 97,711

　⑵経常外費用

　　固定資産除却損 1 1

　　　車両運搬具除却損 1 1

　経常外費用計 0 0 1 1

　当期経常外増減額 0 0 97,710 97,710
　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 5,248,097 △ 4,611,534 9,773,545 △ 86,086 232,210 232,210 688,180 834,304

　他会計振替額 0 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 5,248,097 △ 4,611,534 9,773,545 △ 86,086 232,210 232,210 688,180 834,304

　一般正味財産期首残高 0 0 16,435,277 16,435,277

　一般正味財産期末残高 △ 5,248,097 △ 4,611,534 9,773,545 △ 86,086 232,210 232,210 17,123,457 17,269,581

Ⅱ　指定正味財産増減の部

  受取補助金等 7,333,100 7,333,100 7,333,100

    受取全法連助成金 7,333,100 7,333,100 7,333,100

　一般正味財産への振替額 △ 7,333,100 △ 7,333,100 △ 7,333,100

　　一般正味財産への振替額 △ 7,333,100 △ 7,333,100 △ 7,333,100

　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0

　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 5,248,097 △ 4,611,534 9,773,545 △ 86,086 232,210 232,210 17,123,457 17,269,581


